
２０１９年１１月吉日 

 

ご担当 各位 

 

全 国 石 油 商 業 組 合 連 合 会 

広報部会長  矢島  幹也 

 

全国石油商業組合連合会四国支部 

支 部 長  天野  博司 

～２０２０年度全石連「高知総会」～ 

「ＳＳビジネス見本市」への出展参加のご案内 
 

拝啓 

時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

全石連では２０２０年６月１８日（木）、高知市文化プラザ「かるぽーと」１階『大ホール』におい

て２０２０年度通常総会を開催いたします（全国石油協会も同日開催）。 

過去１４回と同様に、今回も総会と同時開催で「ＳＳビジネス見本市」を企画しております（２０

１１年度「郡山総会」は東日本大震災の影響により東京開催となったため、ＳＳビジネス見本市

は開催されませんでした）。 

 石油販売業界にとって最大の行事である全石連通常総会には、全国各都道府県の石油組

合代表者をはじめとして、来賓として行政、元売各社の首脳などが出席されるほか、地元四国

支部の多数のＳＳ経営者も出席され、総会会場の上階に位置いたします高知市文化プラザ

「かるぽーと」７階『市民ギャラリー』において開催いたします「ＳＳビジネス見本市」には、多数

の見学者が見込まれます。 

「ＳＳビジネス見本市」は、ＳＳ関連機器の最新情報の他、収益向上のための情報、新たな

事業展開のための情報などとともに、最近の業界に求められる災害対応に関する情報などを

直接ＳＳ事業者へ発信する唯一の機会として、出展者の皆さまからも高い評価を頂いておりま

す。  

高知総会「ＳＳビジネス見本市」では、ご好評をいただきました本年６月の千葉総会「ＳＳビ

ジネス見本市」の結果を踏まえまして、余裕をもった展示スペースの確保を心掛ける一方、お

一人でも多くの方にご来場いただけるよう事前ＰＲに努め、また当日の会場誘導等にも最善を

尽くす所存です。 

つきましては、貴社におかれましても「ＳＳビジネス見本市」の開催趣旨にご賛同を賜り、高

知総会「ＳＳビジネス見本市」へのご出展をご検討いただきたく、ご案内願い申し上げます。 

敬具 



高知総会「ＳＳビジネス見本市」  出展料金表 

 
 【出展料（消費税別）】 

       ①． 大型タイプ・Ａブース （６．０ｍ×３．０ｍ×２．４ｍ 程度）    １００万円 

 

       ②． 中型タイプ・Ｂブース （４．０ｍ×２．７ｍ×２．４ｍ 程度）     ５０万円 

 

       ③． 小型タイプ・Ｃブース （３．０ｍ×２．０ｍ×２．４ｍ 程度）     ２５万円 

   

   ※ 上記出展料には、ブース設営費・装飾費等は含まれません。ブース設営費・オプション費用 

・装飾費等は出展料とは別に各自のご負担となりますので、ご注意下さい。 

   

※ ブース設営費のうち基礎ブース設営費（一律５万円／１ブース）、机・イス・ミニスポットなど 

レンタル備品の追加注文分（オプション費用）、別途ブースの装飾を依頼された際の装飾費 

につきましては、「ＳＳビジネス見本市」終了後、設営業者より別途ご請求いたします。 

    

※ 上記出展料には、機関紙「ぜんせき」等への広告掲載料が含まれます。 

 

 

 

出展に係る留意事項 

注１．マニュアルの送付について 

出展を申し込まれた企業様には、後日改めまして詳細なご案内（マニュアル）をお送りいたします

（２０２０年４月上旬予定）。 

注２．出展のキャンセルについて 

出展申し込み後のキャンセルにつきましては、原則として違約金を頂戴いたします。違約金は参 

加費の半額（開催日まで１ヵ月を切ってのキャンセルは全額）となります。 

注３．ブース設営について 

ブース設営・装飾などにつきましては、ブース設営を委託する専門業者とお打ち合わせ下さい。 

注４．搬入・搬出について 

搬入･搬出スケジュールは後日担当者からご連絡させていただきますが、原則として前日の搬入、

当日終了後の搬出となりますので、各社様のご協力をお願いいたします。 

注５．会場での留意事項について 

各社様ともブースでの必要以上の音量についてはお控え下さいますようお願いいたします。 

また、ブースを離れての見学者誘導につきましては、他の出展者様のご迷惑にもなりますので、 

ご遠慮下さいますようお願いいたします。 

注６．懇親会へのご招待について 

出展いただいた企業様には、「全石連総会」終了後に開催いたします懇親会に、各ブースお２人 

様までご招待いたします。３人目以降はお１人様５，０００円の会費を頂戴いたします。 



注７．値引きについて 

   今期（２０１９年１１月）の「紙上ＳＳビジネス見本市｣に広告を掲載（出展）していただいた企業様に 

対しましては、従来通り、来期の「高知ＳＳビジネス見本市」の出展料から値引きをさせていただき 

ます。 ※１コマ広告掲載＝５％値引き、２コマ広告掲載＝10％値引き 

    

 【開催日時・会場】 

① 日 時 ２０２０年６月１８日（木）  １０：００～１７：００（予定） 

② 会 場 高知市文化プラザ「かるぽーと」 ７階『市民ギャラリー』 第１、第２、第３展示室 

           〒780－8529 高知県高知市九反田２番１号 

電話 ０８８―８８３－５０１１ 

  

※ 以上の内容につきましてご不明な点は、全石連総務グループ・木村（電話０３－３５９３－５７５６、

Ｅ－Ｍａｉｌ：ｋｉｍｕｒａ＠ｚｅｎｓｅｋｉｒｅｎ．ｏｒ．ｊｐ）までお問い合わせください。 


